
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«03» апреля 2023г.                                                                                  № 186

О введении остановки общественного транспорта
 «Музыкальный колледж» по ул. Ленина

В соответствии с федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ                 
«О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      
«Об общих принципах организации местного самоуправления                               
в Российской Федерации», от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации 
дорожного движения в Российской Федерации и о внесении                   
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,              
в целях совершенствования организации дорожного движения,                             
удовлетворения обращений граждан и создания удобств пассажирам 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Ввести остановку городского пассажирского транспорта 
«Музыкальный колледж» в районе дома № 75 по ул. Ленина при движении               
в направлении площади Перекальского.
        2. Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.) 
обеспечить направление текста настоящего постановления в газету 
«Городские известия» и размещение настоящего постановления                                
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е) обеспечить опубликование настоящего постановления                   
в газете «Городские известия» и проинформировать население города 
Курска о введении остановки городского пассажирского транспорта 
«Музыкальный колледж» в районе дома № 75 по ул. Ленина при движении                 
в направлении площади Перекальского.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 
на первого заместителя главы Администрации города Курска Цыбина Н.А.
        5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                        И. Куцак


